ítem és pactat y concordat per y entre dites parts, que dit doctor Marcillo 
haie de donar y pagar de aquí a dit dia de 24 de juliol pròxim vinemt, lo com­
pliment del valor de dits candeleros, contant aquells a raò 18 [sous] la onsa y 
de altra part 29 lliures barceloneses, axi matex dit dia, per les mans de dits dos 
candeleros. Et ideo.. . 

Testes sunt Stephanus Comes, tiraterius et Arnaldus Abril, locator mularum, 
ei ves Barchinone. 

A. H. P. B., Pedró Pablo Vives, leg. 26, protoc. 5, ano 1630, fol. 168 v. Véase JosÉ M. 
MADURELL MARIMON, El Arte... pàg. 150. 

50 

Barcelona, 14 de julio de 1630 

Die dècima quarta mensis julii anno a Nativitate Domini millesimo sexcen-
tesimo trigesimo. 

Nos dompni Alexander de Cartella et Gaicerandus de Cartella, pater et fi-
lius, domicelli in civitate Gerunde populati, gratis confitemur et in veritate re-
cognoscimus vobis domine Anne Marie Vidala, vidue relicte Gasparis Vidal, 
quondam mercatoris civis Barchinone, licet absenti etc. et Joanni Gavarro, ar­
genti fabro civi Barchinone, presenti, quod debemus, videlicet, vobis dicte Anne 
Marie Vidal, tanquam jus et consignationem habenti de quantitate infrascripta 
a Patre Jacobo Puig, rectore CoUegii fBeate Marie de Betlem] presentis civitatis 
Barchinone, instrumento recepto apud discretum Raphaelem Palliser, notarium 
publicum Barchinone, die et anno in illo contentis, causisque et rationibus in 
eo specificatis, nonaginta quinqué libras monete Barchinone, pro quibus cons-
tituimus nos principales debitores pro Phelipo Ros argenti fabro cive Barchi­
none, in exonerationem majoris summe per me dictum dominum Alexandrium 
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de Cartella eidem Ros pro manibus et bistractis per ipsum factis et missis in in-
frascripto reliquiario sive custodia, cui dicto Patri Jacobo Puig, rectori predicto 
et nunc vobis dicte Vidala in vim dicte consignationis per dictum Ros erantde-
bitis pro valore terdecim marchi, trium unsiarum et novem argensum sive ar-
gensos argenti, quos dictus Pater Rector dicto Ros comendaverat ad effectum 
fabricandi de novo construendi duos candalabrios sive candeleros pro servitute 
ecclesie dicti Collegii, prout hec et alia latius sunt contenta in diversis instru­
mentis circa predicta firmatis apud notarium infrascriptum, quibus nullum pre-
juditium fieri volumus, quo ad temperis prioritate et juris prioritatum etc. 

Et vobis dicto Joanni Gavarro centum sexaginta libras, decem solidos et 
quatuor denarios monete Barcinone, et sunt pro consimilibus per me dictum no-
bilem Alexandrum de Gartella vobis debitis tam ratione bistractium auri et ar­
genti et manuum et lapidivum sive pedres, per vos missarum et positarum in 
dicta custodia, quam vos perficionastis pro ecclesia cathedralis civitatis Gerun-
de, propter impedimentum dicti Ros in vim certe comande et concordie inter vos 
magnificuni Mauritium Sbert, utriusque juris doctor Barchinone populato, no-
mine meo dicti Alexandrí de Cartella tacte et firmate apud Nicasium Castellar, 
notarum publicum Barchinone, dié et anno in illo contentis, ad effectum sich po-
nendi et recondendi in eadem sex formas miraculi Sanctissimi Sacramenti eius-
dem cathedralis civitatis Gerunde. 

Et ideo . . . promittimus cuilibet vestrum dictam quantitatem per nos alteri 
nostrum concessam et debitam, solvere hinc ad diem seu festum sancti Michae-
lis mensis septembris anni millesimi sexcentesimi trigesimi, et hec attendere et 
complere promitimus . . . 

Et ut de predictis tutius cautus sit, donamus vobis in fidejussorem honora-
bilem Petrum Oliver, agricolam. heredem Mansi Oliveres, parrochie Beate Ma-
rie de Granollers, diòcesis Gerunde . . . 

Testes firmi dicti Alexandrí de Cartella, qui dicto die firmavit sunt Francís-
cus Fontanet et Paulus Janer, scríptores Barchinone. 

Testes firm. dicti nobilís Galcerandi de Cartella et Petrí Oliver, qui firma-
vint in vílla de Banyolas, diòcesis Gerunde, díe vigesima prima predictorum 
mensis et anni, sunt Montserratus Vahí, scriptor, et Josephus Parrinet, sutor dic­
te ville et discretus Hyeronimus Sagalas, notarius publícus dicte ville, qui pre-
dictas accepit in vim lítere missive eidem missive. 

Nota marginal: Die 12 may 1633, presenti debitorii fuit cancellatum de vo-
luntate dicti Gavarro, eo quia est satisfactus de quantitate in ea contenti. Ita etc. 

Testes sunt Anthonius Mir et Joannes Baptista Gracia scriptores Barchinone. 

A. H. P. B., Francisco Pla, leg. 6, man. afio 1630 (2." parte). 
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51 
Barcelona, 1 de agosto de 1630 

Dicto die [1 agosto 1630]. 
Nos Philipus Ros et Joannes Gavarro, argenti fabri cives Barcinone, gratis 

etc. contitemur et in veritate recognoscimus vobis dompno Alexandro de Car-
telJa, domicello Barcinone populato, presenti, quod cum illo debitorio per vos et 
dompnum Qalcerandum de Cartella, mihi etdomne Maria Vidala, firmato, apud 
notarium infrascriptum die dècima quarta mensis julii proxime preteriti, cui 
nullum sic si preiudicium volumus etc. donech ficero ego dicta Vidala in eadem 
quantitate totaliter persoluta et satisfacfa, tam de manibüs, bistractis auri, ar­
genti, lapidun sive de pedras per nos possitis et missis in illa custodia, quani nos 
respective fecimus pro ecclesia cathedrali civitatis Gerunde, de qua die presenti 
vos et magnificus dominus de Sbert firmastis apocham instrumentum apud no­
tarium infrascriptum, die presenti et paulo post etc. Et ideo . . . 

Testes sunt predicti. 

A. H. P. B., Francisco Pla, leg. 6, man. ano 1630 (2." parte). 

52 
Barcelona, 1 de agosto de 1630 

Die jovis prima augusti anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo 
trigesimo. 

Nos Mauricius Sbert, utriusque juris doctor Barchinone populatus et Ale-
xander de Cartella, domicellus, gratis etc. confitemur et in veritate recognosci­
mus vobis Joanni Gavarro, argenti fabro civi Barchinone, presenti, quod in mo-
dum infrascriptum dedistis et tradidistis nobis totam custodiam hac reliquia-
rium, quam ego dictus Asbert, nomine dicti Cartella, instrumento recepto apud 
discretum Nicasium Castallar, notarium publicum Barchinone, vobis comenda-
veram ad illam perfeccionandam, prout perficionastis et totaliter perfectam tra­
didistis, quequidem instrumento cum presenti cancello et annullo et percance-
llato et anullato haberi volo . . .